
代表理事 高田 敏春 

会 報 NO.112  令和2年3月号 

 

一般社団法人エネルギーマネジメント協会 
〒803-0004 
北九州市戸畑区中原新町2-1北九州テクノセンター8F 
TEL：093-873-1333 FAX:093-873-1334 

代表理事挨拶 

 日頃より、当協会の活動にご協力いただきありがとうございます。 

 コロナウイルス感染が広がっており、政府又は自治体より感染防止の取組み

や支援制度に関する案内がされておりますので、是非ともご確認を賜り防止に

努められて下さい。また、必要に応じて支援制度のご活用をされて下さい。 

 さて、新年度を迎え令和２年度の予算執行がされる中で各種補助金などの募

集が始まります。 

 省エネに関する補助金については随時ご案内と定期的にご案内している「補

助金・支援施策一覧表」をご参照の上で、会員企業及びその取引先が有効活

用して頂ければ幸いです。 

  当協会としては会員皆様のお役に繋がる取組が行える様に努めてまいりま

すので、今後共どうか宜しくお願いします。 

 

・省エネルギー相談地域プラットフォーム事業 

http://sii.or.jp/shoene_pf30/newsrelease.html 

・新型コロナ禍での資金繰り、支援措置などを検索 

できるサイト公開 経済産業省 

https://mirasapo-plus.go.jp/ 

・福岡県コロナ感染防止情報サイト 

https://www.pref.fukuoka.lg.jp/contents/covid-19-portal.html 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

  

http://sii.or.jp/shoene_pf30/newsrelease.html
https://mirasapo-plus.go.jp/
https://mirasapo-plus.go.jp/
https://mirasapo-plus.go.jp/
https://www.pref.fukuoka.lg.jp/contents/covid-19-portal.html
https://www.pref.fukuoka.lg.jp/contents/covid-19-portal.html
https://www.pref.fukuoka.lg.jp/contents/covid-19-portal.html
https://www.pref.fukuoka.lg.jp/contents/covid-19-portal.html
https://www.pref.fukuoka.lg.jp/contents/covid-19-portal.html


事務局よりご案内メール（4月5日まで） 

事務局より会員の皆様に発信した情報を一覧にしております。 

補助金・支援施策一覧表のご案内 

 

会員企業の商品紹介 

 

補助金・支援施策一覧表のご案内 

 

補助金・支援施策一覧表のご案内 

 

家庭用の新電力3について 

 

補助金・支援施策一覧表のご案内 

 

生産設備の省エネ補助金のご案内 

 

北九州市の補助金について 

 

補助金・支援施策一覧表のご案内 

R02.03.08 

 

R02.03.10 

 

R02.03.15 

 

R02.03.22 

 

R02.03.23 

 

R02.03.29 

 

R02.03.29 

 

R02.04.01 

 

R02.04.05 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【案内】 

 

【案内】 

 

【案内】 

 

【案内】 

 

【案内】 

 

【案内】 

 

【補助金】 

 

【案内】 

 

【案内】 

 

会員数：67（内：北九州市内42社/北九州市外25社） 

会員情報 

新規入会企業のご紹介 


