

一般社団法人工エネルギー・マネジメント協会  
〒803-0004  
北九州市戸畠区中原新町2-1北九州テクノセンター8F  
TEL : 093-873-1333 FAX:093-873-1334

## 代表理事挨拶

日頃より、当協会の活動にご協力いただきありがとうございます。

コロナウィルス感染が広がっており、政府又は自治体より感染防止の取組みや支援制度に関する案内がされておりますので、是非ともご確認を賜り防止に努められて下さい。また、必要に応じて支援制度のご活用をされて下さい。

さて、新年度を迎え令和2年度の予算執行がされる中で各種補助金などの募集が始まります。

省エネに関する補助金については隨時ご案内と定期的にご案内している「補助金・支援施策一覧表」をご参照の上で、会員企業及びその取引先が有効活用して頂ければ幸いです。

当協会としては会員皆様のお役に繋がる取組が行える様に努めてまいりますので、今後共どうか宜しくお願いします。

・省エネルギー相談地域プラットフォーム事業

[http://sii.or.jp/shoene\\_pf30/newsrelease.html](http://sii.or.jp/shoene_pf30/newsrelease.html)

・新型コロナ禍での資金繰り、支援措置などを検索できるサイト公開 経済産業省

<https://mirasapo-plus.go.jp/>

・福岡県コロナ感染防止情報サイト

<https://www.pref.fukuoka.lg.jp/contents/covid-19-portal.html>



代表理事 高田 敏春

## 会員情報

会員数:67(内:北九州市内42社/北九州市外25社)

## 新規入会企業のご紹介

### 事務局よりご案内メール(4月5日まで)

事務局より会員の皆様に発信した情報を一覧にしております。

R02.03.08	【案内】	補助金・支援施策一覧表のご案内
R02.03.10	【案内】	会員企業の商品紹介
R02.03.15	【案内】	補助金・支援施策一覧表のご案内
R02.03.22	【案内】	補助金・支援施策一覧表のご案内
R02.03.23	【案内】	家庭用の新電力3について
R02.03.29	【案内】	補助金・支援施策一覧表のご案内
R02.03.29	【補助金】	生産設備の省エネ補助金のご案内
R02.04.01	【案内】	北九州市の補助金について
R02.04.05	【案内】	補助金・支援施策一覧表のご案内